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 علیرضا محجوب
  در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

 دلسوزی 
 برای مردم 
آرمان ملی:  عامه مردم اگر بخواهند قالیباف را با سخنانش به یاد  نان نمی‌شود 

 بیاورند احتمالا او را با وعده سرخرمن »اصلاحات پس از آرام شدن فضا« 
 در اعتراضات سال قبل و یا دفاعیاتش از مولدسازی و قانون حجاب 

و عفاف به یاد می‌آورند نه تبیین نقش دادن به مردم در حکمرانی. 

 آیت الله سید حسن خمینی در آیین رونمایی از کتاب 
»به روایت دیگران« یادبود مرحوم حسین عبداللهی 
مدیرمسئول فقید روزنامه »آرمان ملی«؛

 ایستادن   مظلوم 
روی  پای خودش 
شادی آور است

همین صفحه

مقام معظم رهبری باتاکید  بر سیلی خوردن رژیم صهیونیستی غاصب؛ ‌

 هیچ‌کس نمی تواند از این هیولای 
دیو سیرت ، چهره یک مظلوم بسازد
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حکمرانی نو ؛ از تئوری تا عمل 

 قالیباف، دموکرات یا 
ژست دموکراسی‌خواهی

بچشید عذاب خود را!
 علی‌محمد نمازی 

فعال سیاسی

مشارکت مشروط

سیدمحمد خاتمی:
طوفان الاقصی حاصل ظلم‌های اسرائیل است

 آیت‌الله سید حسن خمینی در آیین رونمایی از کتاب »به روایت دیگران« یادبود مرحوم حسین عبداللهی مدیرمسئول فقید روزنامه»آرمان ملی«؛

کشتن افراد باعث شادی نمی‌شود، اما ایستادن مظلوم روی پای خودش شادی‌آور است

  قدرت‌ رسانه‌ای صهیونیست‌ها
   از بین رفته و وجود
   شبکه‌های اجتماعی فضای کار
  رسانه را بسیار  متفاوت از قبل 
کرده‌ است

      عکس:  جماران

تغییر باید در سفره کارگران 
 ایجاد شود نه در حرف 
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armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

آرمان ملی: رئیس جمهور اسبق کشورمان  حمله 
غافلگیرانه مقاومت فلسطین به رژیم صهیونیستی را 
دستاورد بزرگی برای مردم فلسطین پس از هفتاد سال 
دانست و آن را نشانه برهم خوردن توازن قوا در منطقه خواند 
که باید به عنوان فرصتی در پیشبرد صلح، حقوق انسانی 
و اخلاق قرار گیرد. حجت‌الاسام سید محمدخاتمی در 
جمع مشاوران خود در واکنش به عملیات نظامی میان 
مقاومت و اسرائیل گفت: فلسطینیان پس از سالها تحمل 
تجاوز و زور و تحقیرشدگی توانستند کار بزرگی انجام دهند 
و قدرت اشغالگر را غافلگیر کنند و توازن قوا را در منطقه 
بهم بزنند. وی با بیان این که اگرچه در جنگ ٢٢ روزه 
فلسطینیان و ٣٣ روزه جنوب لبنان نشانه‌های بهم خوردن 
این توازن قوا دیده شد ولی وسعت آن به این بزرگی نبود، 
افزود: دستگاه‌های تبلیغاتی طرفدار اسرائیل می‌کوشند این 
دستاورد بزرگ را به بعضی قدرت‌ها و کشورها منتسب کنند 
و قدرت و استقلال فلسطینی‌ها را نادیده بگیرند که اشتباه 

است. آنچه حاصل شده است تعلق به مردم فلسطین دارد. 
رئیس جمهور اسبق با تأکید بر این که بعد از بهار عربی این، 
مهمترین اتفاقی است که در خاورمیانه رخ می‌دهد، گفت: 
در طول تاریخ، بشر هزینه زیادی پرداخته است تا به این 
اصل مبارک برسد که تجاوز و اشغال منشأ مشروعیت نیست 
و می‌بینیم که پس از تجاوز آلمان نازی به فرانسه سال‌هاست 
که از مقاومت فرانسوی‌ها در برابر اشغال و تجاوز ستایش 
می‌شود و فیلم و آثار فراوان تهیه می‌گردد. وی اضافه کرد: 
سال‌هاست که بسیاری این اصل را در مورد اشغال سرزمین 
فلسطین توسط اسرائیل نادیده می‌گیرند. کشوری با زور و 
جنایت اشغال می‌شود و جمعیت زیادی از مردم کشته و 
عده زیادتری به بیرون رانده و آواره می‌شوند. من و هیچ‌کس 
نمی‌توانیم این اصل بزرگ اخلاقی را زیر پا بگذاریم و 
مشروعیت اشغالگر را به رسمیت بشناسیم. وی تصریح کرد: 
من در سخنرانی خود در هاروارد که تعدادی از یهودیان 
یا طرفداران اسرائیل هم در جمع گسترده دانشجویان و 

استادان حضور داشتند، همین اصل و باور را مطرح کردم که 
زور، تجاوز و اشغال منشأ مشروعیت نیست. البته در عمل 
آنچه باید صورت گیرد خواست و اراده خود مردم فلسطین 
است و سرنوشت هر کشوری باید بدست مردم آن کشور رقم 
بخورد. رئیس دولت اصلاحات تأکید کرد: آنچه ما می‌گوییم 
اینکه بگذاریم همه فلسطینیان اعم از یهودی، مسلمان 
و مسیحی و اعم از ساکنان یا آوارگان فلسطینی تصمیم 
بگیرند و همگان نیز به این خواست و تصمیم احترام بگذاریم. 
پیشنهاد من به هنگام تحویل ریاست کنفرانس اسلام در 
آن زمان که امروز سازمان همکاری کشورهای اسلامی 
خوانده می‌شود، به عنوان سند ثبت شد. وی افزود: بعضی از 
قدرت‌ها فلسطینی‌ها را تروریست می‌دانند در حالیکه حتی 
طبق نظر همین سازمان ملل مقاومت در برابر تجاوز و ظلم 
تروریسم نیست. آنچه رخ داده است حاصل تحقیر، سرکوب 
و ظلم‌هایی است که اسرائیل در طول این مدت نسبت به 

مردم فلسطین انجام داده است. 

آرمان ملی: یادگار امام با تأکید بر اینکه اتفاقی که این 
روزهای گذشته در منطقه غزه افتاد باید بسیار با دقت، 
حکمت و شجاعت تدبیر شود، گفت: بحث فلسطین مهم 
است و به‌ نظرم روزهای بزرگی‌ را پیش رو داریم؛ اتفاقات 
مهمی پیش رو است‌ و ممکن‌ است دسیسه‌های بزرگی 
چیده باشند و بچینند؛ مسئولین امر باید حکیمانه رصد 
کنند و یک نکته‌ را هم در نظر داشته‌ باشند که‌ هر اتفاقی 
بیفتد، مهم انسجام، همدلی، همراهی و عزم راسخ مسلمانان 
در پیمودن مسیری است‌ که صحیح می‌دانند. آیت‌ا...سید 
حسن خمینی طی سخنانی در آیین رونمایی از کتاب 
»به روایت دیگران« یادبود مرحوم حسین عبداللهی 
مدیرمسئول فقید روزنامه »آرمان‌ملی«، گفت: شاید در 
همه ادوار بحث رسانه مهم بوده‌ و اگر در تاریخ شعرا یا خطبا و 
وعاظ ارج و قربی داشتند، به خاطر این بوده که نقش‌ رسانه را 
بازی می‌کردند. در دوران معاصر نیز گرچه رسانه‌های بصری 
از مدتی قبل وجود داشته‌اند، اما امروز به‌ علل‌ بسیار متفاوتی، 
موضوع رسانه دارای تأثیر مضاعف شده‌ است. یادگار امام 
یادآور شد: یک زمانی شاید امپراتوری رسانه‌ای جهان در 
اختیار چند خبرگزاری خاص بود که با استفاده از انواع 
روش‌ها مطالب را قلب می‌کردند؛ به‌ گونه‌ای که به راحتی 
جای خادم و خائن عوض می‌شد. البته در این زمینه باید 
توجه داشت که ممکن است برای کسانی که موضوع خبر 
هستند نتوانید حقیقت را قلب کنید، ولی برای‌ مخاطبانی 

که بیرون هستند می‌توان حقیقت را قلب کرد. وی با اشاره‌ 
به ارزان شدن توزیع خبر در دنیای امروز، اظهار داشت: وجود 
شبکه‌های اجتماعی فضای کار رسانه را بسیار متفاوت از 
قبل کرده‌ است؛ به این معنا که همه شهروندان می‌توانند 
پیرامون یک سوژه کار خبری کنند. سید حسن خمینی با 
اشاره به کارنامه مدیرمسئول فقید »آرمان ملی« یادآور شد: 
آقای عبداللهی یکی از کسانی بود که با احساس وظیفه در 
روزگاری که صدایی نبود یا برخی صداها کم بود یا احساس 
می‌کرد لازم است به وسیله رسانه این صدا را به گوش کسانی 
برساند، آستین همت بالا زد. او تقریبا از هیچ شروع کرد و کار 
خود را پیش برد و در یک مقطعی روزنامه »آرمان‌« بسیار 
ارزشمند و تأثیرگذار شد؛ تا آخر هم در این مسیر ثابت قدم 
ماند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به عملیات 
طوفان الاقصی، گفت: امروز یکی از بحث‌هایی که در رابطه 
با رسانه‌ها باید صحبت‌ کرد، بحث فلسطین است. یک زمان 
هیچ رسانه‌ای نبود که اخبار این قطعه مظلوم از دنیا را 
پوشش‌ بدهد و همه امکانات رسانه‌ای در اختیار امپراتوری 
خبری بود؛ مسلمانان از اعماق جان می‌سوختند، ولی جهان 
یک‌طرفه اتفاقات را می‌دید؛ 50 سال ظلمی که به مسلمانان 
فلسطین می‌شد، در قالب نوعی شعبده بازی رسانه‌ای 
غربی‌ها گم بود‌. آنها پدیده »سامی ستیزی« و اتفاقاتی که 
هیتلر رقم زده بود را عَلمَ کرده بودند و با اتکا به آن، هرکسی 
در هر جایی علیه آنان حرف می‌زد و اعتراض می‌کرد که 

یهودی‌ها مسلمانان را می‌کشند، می‌گفتند شما ضد یهودی 
هستید. یادگار امام ادامه داد: در قضیه کشتار یهودیان، چشم 
آبی‌ها آنها را کُشتند، اما یهودی‌ها وقتی قرار است انتقام 
بگیرند به‌ اهالی فلسطین ظلم می‌کنند! وقتی امپراتوری 
رسانه‌ای شکست، این فضای یکسویه تا حد زیادی از بین 
رفت. وی افزود: نسبت به اتفاقی که روزهای گذشته در 
منطقه غزه افتاد، با همه شیرینی‌هایی که‌ به خاطر پیروزی‌ها 
دارد، باید بسیار با دقت، حکمت و شجاعت تدبیر شود. 
کسانی که تدبیرگر این امور هستند این اتفاق و عوارضی که 
ممکن است بر آن پیش بیاید را با دقت و البته با حکمت و 

شجاعت پی بگیرند.
  مظلوم هم دارای تریبون شده و می‌تواند صدایش 

را برساند
 وی ادامه داد: عملیات طوفان الاقصی کار بسیار بزرگی 
است‌ و برای‌ اولین بار است که مظلومیت مدافعانه فلسطینی‌ها 
به‌ مظلومیت مهاجمانه تبدیل شده است. همچنین این اتفاق 
که انحصار رسانه شکسته و مظلوم هم دارای تریبون شده و 
می‌تواند صدایش را برساند، توان ظالمان را به شدت‌ پایین 
آورده و حتی در خود رسانه‌های غرب، اروپا و آمریکا آن گونه 
که سابقا از یک کشته، کشته‌ها ساختند، الآن نمی‌توانند 
حرفی بزنند؛ چرا که علاوه بر عقلایشان، رسانه‌ها هم به 

میدان می‌آیند و شبکه‌های اجتماعی هم وارد می‌شوند. 
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ادامه یادداشت
...و غاصبانه مردم آن سرزمین را با اذیت و آزار و کشتار در 
بدترین شرایط نگه داشته‌اند و همیشه مردم فلسطین مدافع 
بودند. یعنی هیچ موقع آغازگر جنگ نبودند و همیشه در مقابل 
حملات آنها از خودشان دفاع می‌کردند. ولی این دفعه ازطرف حماس 
و در نهایت از نوار غزه که حدود بیش از دو میلیون و سیصدهزار مردم 
فلسطین محروم در آنجا دارند با سختی زندگی می‌کنند، حمله‌ای آغاز 
شد. از این رو به این فکر افتادم که در سوره مبارکه ذاریات آیه 14 خداوند 
می‌فرماید: »بچشید عذاب خود را، این همان چیزی است که برای آن 
شتاب داشتید« به نظرم این آیه وصف حال الان صهیونیست‌هاست که 
بیش از هفتاد سال ظلم و تعدی را بر مردم آن سرزمین روا داشتند و 
این دفعه برای اولین بار در این گستردگی از خودشان دفاع کردند و این 
دفاع باعث شد که صهیونیست‌ها غافلگیر شوند و این اتفاق رخ داد. البته 
عالی‌ترین مقام کشور، رهبری گفتند که ما مستقیما نقشی در این حرکات 
نداریم و برخلاف نظر نخست وزیر اسرائیل که می‌خواهد دست ما را به 
جنگ بکشاند، ما نقشی نداشتیم ولی از اینکه این مردم بعد از 75 سال 
از خودشان دفاع کردند و به دشمن غاصب حمله‌ور شدند خشنودیم و 
ناراحت نیستیم. البته در داخل کشور تندروها که همیشه با اظهارنظرهای 
خودشان برای کشور گرفتاری فراهم می‌کردند، باز شروع به اظهارنظرهای 
ناصواب کردند درصورتی که وقتی عالی‌ترین مقام کشور بیان داشتند که 
ما نقش مستقیمی نداریم ولی از اینکه اینها با ظلم مبارزه کردند، خشنودیم. 
متاسفانه  برخی که تابه‌حال سعی داشتند همیشه با اظهارنظرهای ناصواب 
خود دامن جمهوری اسلامی را لکه دار کنند به ظاهر به اسم دوست، عمل 
دشمنانه انجام می‌دهند یعنی دارند به مجامع بین‌المللی گرا می‌دهند 
و می‌خواهند ایران را متهم کنند. اما از بعُد اقتصادی چه بخواهیم و چه 
نخواهیم، چه رد کنیم و چه تاکید کنیم جنگ آثار شومی دارد. هم برای 
کشورهایی که در حال جنگ هستند وهم برای کشورهای منطقه و به ویژه 
برای کشوری مثل ایران که طبیعتا یک اقتصاد درگیر مشکلات دارد و این 
اقتصاد با اندک اتفاقی که در دنیا می‌افتد، تحت تاثیر قرار می‌گیرد. الان 
کیست که نداند در ظرف همین چند روز پنج هزار تومان به دلار افزوده 
شده و تقریبا سه الی چهار میلیون تومان به قیمت سکه افزوده شد. اینکه 
بخواهند بگویند افزایش قیمت دلار در اقتصاد کشور مخرب نیست و ضرر 
ندارد! هر انسان عاقلی اگرچه اقتصاد نداند ولی چون در داخل جامعه 
زندگی می‌کند می‌داند که همه چیز ما با قیمت دلار و ارز و در نهایت سکه 
تعیین می‌شود. ماه‌ها بود که قیمت دلار و طلا یا ثابت بود و یا کاهش کمی 
داشت ولی یکباره یک جهش فوق‌العاده‌ای پیدا کرد و به قولی فنری که 
فشار داده می‌شد و دولت دوست داشت فنر دلار را با فشار و غیرواقعی نگه 
دارد، یک دفعه از کنترل خارج شد و خودش را به بالاترین قیمتی رساند 
که تصور هم نمی‌شد. بنابراین جنگ حتما اثر نامطلوبی دارد و حتما در 
اقتصاد همه کشورهای همسایه و از جمله ما که اگرچه همسایه نیستیم 
ولی در عین حال ما هم در اثر این جنگ متضرر خواهیم شد و امیدوارم 
که هر چه زودتر سازمان ملل و شورای امنیت جلوی تعدی‌های بی‌رویه 
صهیونیست‌ها که حمام خون راه انداختند و به این وسیله کودکان و زنان و 

بیگناهان وغیرنظامیان را از بین می‌برند را بگیرد. 

در دیدار اعضای حزب کارگزاران سازندگی با حسن 
روحانی، رئیس‌جمهور سابق ایران، وی توصیه کرد که 
باید زمینه برای انتخابات رقابتی فراهم شود. این درحالی 
است که اگر آقای روحانی و احزاب اصلاح‌طلب قصد 
داشتند در انتخابات شرکت کنند دیدارهای این چنینی 
بین روسای جمهور سابق و احزاب اصلاح‌طلب باید قبل 
از پیش ثبت‌نام در انتخابات انجام می‌شد تا اصلاح‌طلبان 
تکلیف خود را بدانند و این احتمال را می‌دادند که 
احتمالا فضا به سمت انتخابات رقابتی حرکت خواهد 
کرد و مشارکت بیشتر خواهد بود اما اکنون پیش ثبت‌نام 
انجام شده و مبنای ثبت‌نام نیز همین پیش ثبت‌نام 
است در نتیجه هر فردی اعلام کند که باید زمینه برای 
انتخابات رقابتی فراهم شود بی‌نتیجه است مگر اینکه 
نهادهای نظارتی متقاعد شوند از بین ثبت‌نام کنندگان 
افراد بیشتری را تایید صلاحیت کنند و به سمتی حرکت 
کنند که افراد دلسوز و سالم فارغ از دیدگاه سیاسی تایید 
صلاحیت شوند. از مردم هم خواسته شود که مشارکت 
کنند. این مورد بستگی به دست اندرکاران دارد و باید 
در این مورد تصمیم گرفته شود. اگر مبنا مشارکت 
حداکثری است باید زمینه برای ورود بیشتر مردم به 
انتخابات فراهم شود و اولین اقدام اطمینان دادن بیشتر 
به مردم است که انتخابات رقابتی برگزار خواهد شد و 
کاندیداهای متنوعی در معرض انتخاب رای دهندگان 
قرار گیرد به طوری که مردم در پای صندوق‌های رای 
کاندیدای نزدیک به رویکرد سیاسی خود را انتخاب کرده 
و رای دهند. همچنین باید هیات‌های اجرایی و نظارت 
و رسانه‌ملی نیز باید سختگیری نکرده و تمام تریبون‌ها 
نیز بی‌طرف باشند و بر اصل انتخابات و در جهت  افزایش 
مشارکت حرکت کنند و ارزش‌های عمومی را مد نظر 
گرفته و تنگ نظرانه با برخی نامزدها برخورد نکنند. در 
حال حاضر تحرکی برای حضور در انتخابات مشاهده 
نمی‌شود. مردم نگران وضعیت معیشتی خود هستند 
و نباید فضای عمومی جامعه را بیش از این نسبت به 
آینده حساس کرد. باید حقوق عمومی جامعه را در نظر 
گرفت و حقوق شهروندی رعایت شود. در جامعه‌ای که 
به حقوق عمومی احترام گذاشته شود شهروندان به هر 
علتی خشمگین نمی‌شوند و به خیابان‌ها نمی‌آیند و در 
پای صندوق رای تغییرات لازم را اعمال می‌کنند. امروز 
فضای انتخابات رقابتی نیست و به قول آقای حجاریان 
تا زمانی که اصل رقابتی بودن انتخابات اجرایی نشود 
نمی‌توان مردم را به حضور جدی در انتخابات جلب کرد. 

 هحفص
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یاد‌‌د‌‌اشتسخن روز

آنچه  در صحنه میدانی جنگ غزه اتفاق افتاده تاثیرات 
قابل توجهی در ابعاد مختلف این ماجرا دارد. نخست اینکه 
اسرائیل برای خودش طی این سال‌ها هر کسی که با او 

برخوردی داشته ...

تحولات میدانی غزه و چند نکته 

بیش از 75 سال است که صهیونیست‌ها به صورت 
اشغالگرانه در حساس‌ترین و مهم‌ترین مرکز معنوی 
و الهی مردم مسلمان دنیا یعنی فلسطین حکومت 

تشکیل داده‌اند...

بچشید عذاب خود را!

 سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

صفحه 3

آرمان ملی:  بیماری‌ها و اختلالات روانی، موضوعی‌ست که نه تنها این روزها افراد بسیاری از جامعه با آن درگیر شده‌اند 
که دیگر به صورت عینی در سطح جامعه قابل مشاهده و ملموس است. 

»آرمان‌ملی« دستاوردهای روسای جمهور را بررسی می‌کند:

 از افتتاح ابر پروژه‌ها در دولت‌های  
هاشمی و خاتمی تا افتتاح ایستگاه مترو 

توسط سیدابراهیم  رئیسی

»آرمان ملی« با نگاهی به افزایش آمار اختلالات روانی در ایران، به هزینه‌های  درمان پرداخته است 

افسردگی با فقر، درمانی ندارد

صفحه 10صفحه 4

»آرمان ملی« به بررسی ضرورت رسیدگی به امنیت 
غذایی مردم به عنوان وظیفه اصلی دولت می‌پردازد: 

 امنیت غذایی مردم 
در هاله‌ای از ابهام

 بازماندگان زلزله  سنگین هرات 
میان  آوارها  می‌خوابند

شمار بالای تلفات و کمبود 
امکانات بهداشتی

صفحه 9


